
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОНАЗЫРЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ, МОЛОДЕЖИ, СПОРТА И ТУРИЗМА 

 ПРИКАЗ  

25 февраля 2020 года  №40 

 

О внесении изменений в приказ от 29.12.2018 г №270 

 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, статьей 51 

Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Квалификационными характеристиками должностей 

работников образования Единого квалификационного справочника должностей 

руководителей, специалистов и служащих, утвержденного приказом Министерства 

здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26.08.2010 г. 

№761н, в целях проведения аттестации руководителей и кандидатов на должности 

руководителей муниципальных образовательных организаций 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Положение Положения о порядке и сроках проведения аттестации 

кандидатов на должности руководителей и руководителей муниципальных 

образовательных организаций Поназыревского муниципального района Костромской 

области, утвержденное приказом отдела ОКМСиТ от 29.12.2018 г. № 270, следующие 

изменения:  

пункт 2.18 Положения изложить в новой реакции: 

«2.18. При проведении собеседования с руководителем Аттестационная комиссия 

оценивает:  

а) профессиональную компетенцию и знание основ управления муниципальным 

учреждением и должностных обязанностей;  

б) наличие знаний и умений, определенных ЕКС, необходимых руководителю 

муниципального учреждения для осуществления профессиональной деятельности;  

в) эффективность и результативность работы, выполняемой руководителем.  

Перед началом собеседования руководитель в устной форме информирует членов 

комиссии о наличии либо отсутствии дополнительной информации, касающейся 

процедуры проведения его аттестации. 

Для организации устного собеседования с руководителем муниципального 

учреждения Аттестационная комиссия использует вопросы и практические ситуации, 

определенные приказом отдела ОКМСиТ и размещенные на официальном сайте 

отдела ОКМСиТ, а также задает вопросы по уточнению содержания Отчета 

аттестуемого.» 

2. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Заместитель главы администрации –  

начальник отдела ОКМСиТ       И.А. Жиляева 


